
1

„Mums ir pienākums pacelties no viduvējības 
līdz kompetencei, no neveiksmes līdz panāku-
miem,” māca prezidents Tomass S. Monsons. 

„Mūsu uzdevums ir izkopt sevī to labāko. Viena no lielāka-
jām dāvanām, ko Dievs mums devis, ir prieks par atkārto-
tiem centieniem, jo nav tādas neveiksmes, pie kuras mums 
būtu jāapstājas.” 1

Jaunā gada sākums bieži vien saistās ar jaunu apņemša-
nos un mērķiem. Mēs apņemamies laboties, mainīties un 
atsākt centienus. Laikam jau svarīgākais, kā atsākt centie-
nus, ir pievērsties tam, ko prezidents Tomass S. Monsons 
sauc par „grēku nožēlas dāvanu”.2

Šajos izvilkumos no mācībām, ko prezidents Monsons 
sniedzis kopš tā laika, kad kļuva par Baznīcas prezidentu, 
viņš iesaka mums „likt lietā Kristus izpērkošās asinis, lai 
mēs varētu saņemt savu grēku piedošanu un mūsu sirdis 
varētu tikt šķīstītas”.3

Piedošanas brīnums
„Mēs visi esam veikuši nepareizas izvēles. Gadīju-

mā, ja mēs šīs izvēles vēl neesam labojuši, es apliecinu 
jums, ka tas ir iespējams. Šo procesu sauc par grēku 
nožēlošanu. Es lūdzos, lai jūs labotu savas kļūdas! 
Mūsu Glābējs mira, lai nodrošinātu mums visiem šo 
svētīgo dāvanu. Kaut arī šis ceļš nav viegls, tomēr 
apsolījums darbojas: „Kaut jūsu grēki arī būtu sarka-
ni kā asinis, tomēr tie paliks balti kā sniegs.” [ Jesajas 
1:18.] „Un Es, Tas Kungs, tos vairs [nepieminēšu].” 

[M&D 58:42.] Nepakļaujiet riskam savu mūžīgo dzīvi! 
Gadījumā, ja esat grēkojuši — jo ātrāk jūs atgriezīsities, 
jo ātrāk jūs radīsit to jauko mieru un prieku, kas ienāk 
sirdī caur piedošanas brīnumu.” 4

Atgriezieties uz takas!
„Kaut arī mums ir ārkārtīgi svarīgi veikt gudras izvēles, 

gadās, ka mēs izdarām muļķīgas izvēles. Glābēja nodro-
šinātā grēku nožēlas dāvana paver mums iespēju mainīt 
sava virziena iestatījumus, lai mēs varētu atgriezties uz 
ceļa, kas aizvedīs mūs līdz celestiālajai godībai, pēc kuras 
mēs tiecamies.” 5

Atpakaļceļš
„Ja kāds no jums šajā ceļā ir paklupis, es jums apliecinu, 

ka jūs varat atgriezties. Šo procesu sauc par grēku nožēlo-
šanu. Kaut arī šis ceļš ir grūts, no tā ir atkarīga jūsu mūžīgā 
pestīšana. Kas gan varētu būt vēl lielāku pūliņu vērts? Es 
lūdzos, lai jūs nolemtu jau šeit un tagad — spert soļus, kas 
nepieciešami pilnīgai grēku nožēlai! Jo ātrāk jūs to izdarī-
siet, jo ātrāk jūs iegūsiet to mieru, rāmo garu un pārliecību, 
par ko runā Jesaja [skat. Jesajas 1:18].” 6

Cilvēki var mainīties
„Mums ir jāpatur prātā, ka cilvēki var mainīties. Viņi var 

atmest sliktos ieradumus. Viņi var nožēlot pārkāpumus. 
Viņi var būt cienīgi priesterības nesēji. Un viņi var uzcītīgi 
kalpot Tam Kungam.” 7

A U G S T Ā K Ā  P R E Z I D I J A  V Ē S T Ī J U M S ,  2 0 1 8 .   G A D A  J A N V Ā R I S

Grēku nožēlas dāvana

Prezidents Tomass S. Monsons



2

Attīrieties!
„Ja jūsu dzīvē kaut kas nav pareizi, jums tiek dāvāta 

izeja. Pārstājiet rīkoties netaisnīgi. Runājiet ar savu bīskapu. 
Lai kāda būtu jūsu problēma, tā var tikt atrisināta, pienācīgi 
nožēlojot. Jūs no jauna varat kļūt tīri.” 8

Glābēja izšķirošā loma
„Mūsu Glābējam, Jēzum Kristum, ir izšķirošā loma [pestī-

šanas] iecerē. Bez Viņa īstenotās Izpirkšanas upura viss būtu 
zaudēts. Taču ar ticību Viņam un Viņa misijai vien nepietiek. 
Mums ir jāstrādā un jāmācās, jāmeklē un jālūdz, jānožēlo 
grēki un jākļūst labākiem. Mums ir jāizzina Dieva likumi un 
jādzīvo saskaņā ar tiem. Mums ir jāsaņem Viņa glābšanas 
priekšraksti. Tikai tā mēs iegūsim patiesu, mūžīgu laimi.” 9

ATSAUCES
1. „The Will Within”, Ensign, 1987. gada maijs, 68. lpp.
2. „Izvēles” (vispārējās konferences runa), Liahona, 2016. gada maijs, 

86. lpp.
3. Mosijas 4:2.
4. „Trīs izvēles aspekti” (vispārējās konferences runa), Liahona, 

2010. g. nov., 69. lpp.
5. „Izvēles”, 86. lpp.
6. „Ievērojiet baušļus!” (vispārējās konferences runa), Liahona, 2015. g. 

nov., 85. lpp.
7. „Redzēt citus viņu potenciāla gaismā” (vispārējās konferences runa), 

Liahona, 2012. g. nov., 68. lpp.
8. „Priesterības spēks” (vispārējās konferences runa), Liahona, 

2011. gada maijs, 67. lpp.
9. „Nevainojamais ceļš uz laimi” (vispārējās konferences runa), Liahona, 

2016. g. nov., 80.–81. lpp.

KĀ MĀCĪT NO ŠĪ VĒSTĪJUMA?

Neviens no mums nav perfekts, un tikai caur grēku 
nožēlas dāvanu, kas ir iespējama, pateicoties Jēzus 
Kristus upurim, mēs varam tikt attīrīti no grēka un labot 
savu dzīvi. Jūs varētu apspriest ar tiem, ko mācāt, kā 
mēs varam „mainīt sava virziena iestatījumus”. Kā viņi ir 
sajutušies tuvāki Debesu Tēvam un Jēzum Kristum, mai-
not savu dzīvi uz labu? Jūs varētu aicināt, lai tie, kurus 
mācāt, pieraksta garīgas apņemšanās, ko īstenot jauna-
jā gadā, atskaitoties par to kādam draugam, laulātajam 
vai kādam citam ģimenes loceklim.

JAUNIEŠI
Apņemieties nožēlot!

Prezidents Monsons skaidro, ka „mūsu pienākums 
ir pacelties no viduvējības līdz kompetencei, no 

neveiksmes līdz panākumiem. Mūsu uzdevums ir izkopt 
sevī to labāko.” Daudzi cilvēki janvāri veltī tam, lai izvir-
zītu mērķus un apņemtos laboties: vairāk smaidīt, vese-
līgāk ēst vai apgūt jaunas iemaņas. Kaut arī šie mērķi 
var palīdzēt tev ieviest pozitīvas pārmaiņas, vislabākais 
veids, kā mainīties, ir grēku nožēlošana.

Lai gan nožēlot grēkus var būt grūti, tā ir dāvana! Ja 
mēs paļaujamies uz Jēzu Kristu, nožēlojot savus grēkus, 
mēs varam augt un pilnveidoties. Prezidents Monsons 
teic: „Mūsu Glābējam, Jēzum Kristum, ir izšķirošā loma 
[pestīšanas] iecerē. Bez Viņa īstenotās Izpirkšanas upura 
viss būtu zaudēts.” Caur grēku nožēlu jūs varat tikt maz-
gāti tīri no saviem grēkiem un pilnveidoties, lai kļūtu 
līdzīgāki Viņam.

Padomā, kas ir tas, kas tev liedz līdzināties Glābējam. 
Vai tas, kā tu runā? Kā tu izturies pret saviem drau-
giem vai ģimenes locekļiem? Kad būsi padomājis, kā tu 
varētu laboties, lūdz Debesu Tēvu, izsakot vēlmi mainī-
ties. Atceries, ka caur Jēzus Kristus īstenotās Izpirkšanas 
spēku Viņš var palīdzēt tev pārvarēt savas vājības. Pre-
zidents Monsons ir mācījis: „Glābēja nodrošinātā grēku 
nožēlas dāvana paver mums iespēju mainīt sava virziena 
iestatījumus.”

Kaut arī jaunā gada mērķi var palīdzēt mums pilnvei-
doties, vislabākais veids, kā mainīties, ir grēku nožēlošana.

Skat. arī „Eight Myths about Repentance”, 
lds .org/ go/ 1186.

BĒRNI
Grēku nožēla ir dāvana

Grēku nožēlas dāvana nav tāda dāvana, ko tu vari 
saskatīt vai aptaustīt. Tā ir dāvana, ko tu vari sajust. 

Tas nozīmē to, ka, veicot nepareizu izvēli, mēs varam 
nožēlot, lai no jauna justos mierīgi un laimīgi.

Debesu Tēvs un Jēzus vienmēr palīdzēs mums nožēlot 
grēkus. Ataino zīmējumā katru grēku nožēlas soli.

Mēs jūtam nožēlu.
Mēs lūdzam Debesu Tēvu, pastāstām Viņam, kas noti-

cis, un lūdzam, lai nākamreiz Viņš palīdz mums veikt 
labāku izvēli.

Mēs atvainojamies un cenšamies labot nodarījumu.
Mēs sajūtam mieru un zinām, ka mums ir piedots.

© 2018 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Iespiests ASV. Apstiprinājums tekstam angļu valodā: 6/17. Tulkojuma apstiprinājums: 6/17.  
First Presidency Message, January 2018. tulkojums. Latvian. 15045 153



A P M E K L Ē J U M A  M Ā C Ī B A S  P R I N C I P I ,  2 0 1 8 .   G A D A  J A N V Ā R I S

Kalpot nozīmē pakalpot, gādāt vai 
palīdzēt, lai mierinātu un palīdzē-

tu otram būt laimīgam. Apmeklējuma 
mācība nozīmē — rast veidu, kā kal-
pot māsām, kuras mēs apmeklējam. 
Jēzus kalpoja visiem — jebkurā laikā 
un jebkurā vietā. Viņš paēdināja 5000 
cilvēku, mierināja Mariju un Martu 
pēc viņu brāļa nāves un mācīja evaņ-
ģēliju sievietei pie akas. Viņš to darīja 
aiz patiesas mīlestības.

Sekojot Viņa piemēram, būdamas 
apmeklējošās māsas, mēs varam 
iepazīt un iemīlēt katru apmeklējamo 
māsu, paturot prātā, ka visa šī mūsu 
darba pamatā ir mīlestība. Ja mēs 
lūgsim iedvesmu, lai saprastu, kā 
kalpot māsām un stiprināt viņu ticī-
bu, „nekas nespēs atturēt eņģeļus no 
kļūšanas par [mūsu] sabiedrotajiem”.1

Kopš 1842. gada, kad tika orga-
nizēta Palīdzības biedrība, sieviešu 

Uzturiet saziņu jebkurā laikā,  
jebkurā vietā un jebkādā veidā

kalpošana ir nākusi par svētību citu 
dzīvē. Piemēram, Džoanna Džonso-
ne, 82 gadus veca atraitne, kopā ar 
savu pārinieci dodas apmeklēt un 
mācīt savu kaimiņieni, kurai ir 89 gadi 
un kura slimo ar plaušu karsoni. 
Redzot, ka kaimiņienei nepietiek ar 
ikmēneša apmeklējumiem, viņas ir 
sākušas sazināties ar viņu katru nedē-
ļu — apciemojot vai piezvanot.

Citā gadījumā, labākais, ko 
apmeklējošās māsas šomēnes var 
izdarīt kādas savas māsas labā, ir 
aizsūtīt tai uzmundrinošu īsziņu vai 
e- pastu. Māsu apmeklējuma būtība 
ir personīgu kontaktu veidošana 
un mīloša uzklausīšana. Jaunākās 
tehnoloģijas un laika gaitā iecienī-
tie personīgie apmeklējumi palīdz 
mums to paveikt jebkurā laikā, jeb-
kurā vietā un daudzveidīgi.2 Tādu 
kalpošanu īstenoja Kristus.

ATSAUCES
1. Skat. Baznīcas prezidentu mācības: Džozefs 

Smits (2010. g.) 39. nodaļu.
2. Skat. Handbook 2: Administering the 

Church (2010. g.), 9.5.1.

Apdomājiet!
Kā lai mēs beidzam raizēties par 

to, kas „skaitās” apmeklējums, tā 
vietā pievēršoties tam, kas katrai 
māsai būtu vajadzīgs no mums kā 
apmeklējošajām māsām?

© 2018 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Iespiests ASV. Apstiprinājums tekstam angļu valodā: 6/17. Tulkojuma apstiprinājums: 6/17.  
Visiting Teaching Principles, January 2018. tulkojums. Latvian. 15045 153

Māsu apmeklējums nozīmē kalpošanu. Jēzus kalpoja jebkurā laikā un jebkurā 
vietā. Mēs varam darīt to pašu.

Kalpošana
Šajā lappusē katru mēnesi 
tiks publicēts nevis konkrēts 
vēstījums, bet gan apraksts par 
kādu no principiem, kas palīdzēs 
mums efektīvāk kalpot cita citai. 
Lūdzot un meklējot iedvesmu, 
jūs sapratīsiet, kāds garīgais 
vēstījums un kāda kalpošana 
vajadzīga katrai no jūsu māsām.

Ticība, ģimene, palīdzība


